

שבת שלום קוראים יקרים

ואפלו פשכר זוכים לתקן את המדות בשלמות באמת, עדין אי אפשר ללכת אל האילן לבד, אלא צריך להמתין שגם שאר האנשים יתקנו מדותיהם, עד שלא יהיה ביניהם שום מחלקת באיזה דרך הולכים, אלא ילכו כלם יחד אל האילן. כי כדי להתקרב לצדיק בשלמות צריך שיהיה בין אנשיו אהבה ואחדות, כמו שאמר רבי שמעון בר יוחאי לתלמידיו **"אנן בחביבותא תליא מילתא"** (זוה"ק). אצלנו הכל תלוי באהבה ואחדות, ואהבה אמתית זה לחשב גם על הזולת, לראות איך לקרב גם אחרים אל האילן הנפלא הזה, **שעוד אחד יזכה להגיע אל האילן**. כלומר, לותר על ההתקדמות הפרטית, ובלבד שגם חברו יזכה להגיע לאור הצדיק. ללמד עם אחרים מתורת הצדיק, לדבר עם חברו ביראת שמים וכדומה, שזה סימן אמתית שבאמת זכה לתקן את השלוש מדות של האילן, כי המדה השלישית היא ענוה - שלא יחשב רק עצמו, אני כבר הגעתי, ומה לי עם השני, הרי אין לי זמן.... אלא אדרבה יקדיש מזמנו לאחז בשני, להחזיקו ולחזקו **"כדי שיהיו כלם ראויים לבוא אל האילן"**, שרק כך זוכים שנתבטל כל הפחלוקות, וזוכים לקבל את אור הצדיק בשלמות.

שבת שלום ומברך!

השבוע הפעטלער החמישי שהיה הויקער (בעל חסוטרט) מספר לזוג הקדוש בכתנה על האילן המפלא, שכל החיות מוצאות להן צל תחתיו. **"ועל ענפיו ישכנו כל צפרי שמיא"**. ונפל מחלקת בין האנשים איך הולכים אל האילן. **"ובא חכם אחד, ואמר להם: למה אתם חוקרים באיזה צד יליך אל האילן, חקרו מתחלה מי ומי האנשים שיכולים לבוא אל אותו האילן כי אל אותו האילן לא כל אדם יכול לבוא אצלו, כי אם מי שיש לו המדות של האילן"**.

מהו האילן הזה? היכן הוא המקום שיש שם תענוג נפלא כזה שכל כך טורחים ויגיעים להגיע לשם?? אנ"ש היו מפרשים שהאילן הזה מרמז על **הצדיק**, שהוא **"אילנא דחיי"**. הוא נותן חיות חדשה וחיים אמתיים למי שבא בצלו הקדוש. ואצל הצדיק האמתית יש מקום לכל אחד ואחד מכל מקום שהוא. (שזה דבר שרואים ממש בעין שאצל הצדיק יש את כל סוגי האנשים מכל החוגים).

אך כדי להתקרב אל הצדיק באמת, להרגיש את ה"תענוג מפלג מאוד להיות שם אצל אותו האילן", צריך לזכות לתקן את המדות, ובעקר להגיע למדת האמת, כי **"אמת - הוא גוף האילן"**.



כל החיות יהיו בוחרים ויתרצו לשכון בצל אותו האילן, ועל ענפיו ישכנו כל צפרי שמיא.

כי זה האילן יש לו שלשה שרשים: אמונה, יראה, עניוה. - ואמת, הוא גוף האילן.

ספורי מעשיות משנים קדמוניות - מעשה יג - מ'השבעה בעטליר'ס' (6)

שספרה רבנו נחמן מברסלב זיע"א

ואחד התפאר שיש לו בחינת מעט מחזיק את המרבה. פי יש (ו) חתיכת מדינה, שהיא מוציאה פרות הרבה. ואחר כך כשמחשבין את הפרות שהוציאה המדינה, רואין שהמדינה אינה מחזקת מקום כל-כך כמו הפרות. כי אין בה מקום כל-כך להחזיק כל-כך פרות.

נמצא שהיא בחינת מעט מחזיק את המרבה. והוטבו דבריו. כי באמת, בודאי הוא בחינת מעט מחזיק את המרבה. ואחד אמר שיש (ו) פרדס נפלא מאד, שיש שם פרות וכו'. ונוסעים לשם כמה וכמה בני אדם ושררות, כי הוא פרדס נאה מאד. ובקיץ נוסעים לשם כמה בני אדם ושררות לטיל שם. ובאמת אין בהפרדס מקום כל-כך שיחזיק כל-כך אנשים. ועל כן הוא מעט מחזיק את המרבה. והוטבו דבריו גם-כן.

ואחד אמר שהדבור שלו הוא בחינת מעט מחזיק את המרבה. כי הוא בעל סוד (שקורין סקרטיר) אצל מלך גדול. ובאין אצלו כמה וכמה בני אדם זה בא עם שבחים להמלך, וזה בא עם בקשות וכיוצא בזה. ובודאי אי אפשר להמלך לשמע את כלם.

ואני יכול לקבץ את כל דבריהם בתוך איזה דבורים מעטים, ולספר לפני המלך אלו הדבורים מעטים, ויהיה כלול בהם כל השבחים והבקשות שלהם. וכל דבריהם כלם, בתוך איזה דבורים מעטים שלי. נמצא שהדבור שלי הוא מעט מחזיק את המרבה.

ואחד אמר שהשתיקה שלו היא בחינת מעט מחזיק את המרבה. כי יש עליו מקטרגים הרבה ובעלי לשון הרע שמלשינים עליו הרבה מאד. וכל מה שמלשינים ודוברים ומקטרגים עליו בלשון הרע הרבה, הוא בשתיקתו מתרץ הכל על-ידי מה שהוא שותק לבד. (כי הוא עושה רק איזה שתיקה והוא תרוץ על הכל) נמצא, ששתיקתו הוא מעט מחזיק את המרבה.

ואחד אמר שהוא בחינת מעט מחזיק את המרבה, כי יש עני אחד והוא סגי נהור. והוא (הינו העני) גדול מאד. והוא (הינו זה שהתפאר וספר זאת) קטן לגמרי, ומוליך אותו. הינו שזה שהתפאר בזה הוא קטן ומוליך את העני הסגי נהור, שהוא גדול מאד.

נמצא שהוא מעט מחזיק את המרבה, כי הסגי נהור היה יכול להחליק, והיה יכול לפל, והוא מחזיק אותו על ידי שמוליכו. ועל כן הוא מעט מחזיק את המרבה. כי הוא קטן ומחזיק את הסגי נהור הגדול כנ"ל.

ביום החמישי גם-כן היו שמחים. וזכרו הזוג את הבעטליר שהיה לו חטטורות, (שקורין הוקיר). והיו מתגעגעים מאד: איך לוקחים בכאן את אותו הבעטליר ההוקיר, כי אם היה הוא בכאן היתה השמחה גדולה מאד!

והנה הוא בא, ואמר: הנני! הנה באתי על החתנה. ונפל עליהם, וחבק ונשק אותם, ואמר להם: בתחלה ברכתי אתכם שתהיו כמוני, ועתה אני נותן לכם. במתנה לדרשה שתהיו כמוני.

ואין אני בעל חטטורות (הינו הוקיר) כלל. רק אדרבא יש לי כתפים כאלו (שקורין פלייציס), שהם בחינת "מעט מחזיק את המרבה". ויש לי הסכמה על זה.

פי פעם אחת היה שיחה וספור, שהיו אנשים מפארים עצמם בבחינה זו. שכל אחד ואחד היה מתפאר שיש לו בחינה זו של מעט מחזיק את המרבה. ומאחד מהם היו מחיכים ושוחקים ממנו, והשאר שהתפארו בבחינה זו, של מעט מחזיק את המרבה, נתקבלו דבריהם. אבל בחינת מעט מחזיק את המרבה שיש לי, הוא גדול מכלם.

פי אחד מהנ"ל התפאר שהמח שלו הוא בחינת מעט מחזיק את המרבה, כי הוא נושא במח שלו אלפים ורבעות אנשים עם כל ההצטרכות שלהם, (וכל התנהגות שלהם), וכל ההיות והתנועות שלהם, הכל כאשר לכל הוא נושא במחו,

ועל-כן הוא מועט מחזיק את המרבה, כי מחו נושא כל-כך אנשים עם וכו' כנ"ל. ושחקו ממנו, ואמרו, כי האנשים אינם כלום, והוא אינו כלום.

ונענה אחד ואמר: אני ראיתי מעט מחזיק את המרבה כזה. פי פעם אחת ראיתי הר שהיה מנח עליו הרבה זבל וטנוף. והיה חדוש אצלי: מהיכן בא על הר הזה כל-כך זבל וטנוף? והיה שם אדם אחד אצל אותו החר, ואמר: כל זה ממני. כי אותו האדם היה יושב שם אצל אותו החר. והשליף שם תמיד על אותו החר זבל ופרש שלו מאכילה ושתיה שלו, וטנף שם. עד שעל ידו נתרבה הזבל והטנוף שם על אותו החר.

נמצא שזה האיש הוא מעט מחזיק את המרבה, כי על ידו נתרבה הזבל כל-כך. (כן הוא בחינת מעט מחזיק את המרבה של האיש הנ"ל שהתפאר במחו שמחזיק כמה אנשים כנ"ל).

ואני (היגו זה ההוקיר שמספר כל זה) הייתי גם כן שם. ואמרת: האמת הוא, שיש לכם בחינת מעט מחזיק את המרבה ואני יודע כל מה שכוונתם בדבריכם. (היגו שהוא יודע כונת כל הנ"ל שהתפארו בבחינת מעט מחזיק את המרבה שלהם) וזה האחרון שהתפאר שהוא מוליך את הסגי נהור הגדול, הוא גדול מכלכם.

אבל אני למעלה למעלה מכלכם בכלל.

פי זה שהתפאר שהוא מוליך את הסגי נהור הגדול, כונתו שהוא מוליך את גלגל הירח, שהוא בחינת סגי נהור. כי אין לה אור מעצמה כלל, ולית לה מגרמה כלום. והוא (היגו זה שהתפאר בזה) מוליך את הירח אף על פי שהוא קטן, וגלגל הירח גדול מאד. והוא קיום כל העולם, כי העולם צריך את הירח.

נמצא שהוא בחינת מעט מחזיק את המרבה באמת. אבל בחינת מעט מחזיק את המרבה שיש לי הוא למעלה מכלם בכלל.

והא ראייה. כי פעם אחת היו פת אחת שהיו חוקרים: באשר שכל חיה יש לה צל מיחד, שבזה הצל דיקא היא רוצה לנוח שם. וכן יש צל מיחד לכל חיה וחיה. כי כל חיה וחיה בוחרת לה איזה צל, ובאותו הצל דיקא היא רוצה לשפן שם, כפי הצל המיוחד לה. וכן יש לכל עוף ועוף ענף מיחד, שבאותו הענף דיקא היא רוצה לשכון.

ועל פן חקרו אם יכולים למצא אילן כזה, אשר בצלו ישכנו כל החיות. שכל החיות יהיו בוחרים ויתרצו לשכון בצל אותו האילן, ועל ענפיו (של אותו האילן) ישכנו כל צפרי שמיא.

וחקרו שנמצא אילן כזה, ורצו לילך לשם אל אותו האילן. כי הענג המפלא שיש שם אצל אותו האילן אין לשער. כי יש שם כל העופות וכל החיות, ושם אין שום הזק משום חיה. וכל החיות וכו' מערבים שם, וכלם משחקים שם, ובנדאי הוא תענוג מפלג מאד להיות שם אצל אותו האילן.

וחקרו לאיזה צד צריכים לילך לבוא אל אותו האילן.

ונפל מחלקת ביניהם על זה, ולא היה מכריע ביניהם. כי זה אמר שצריכים לילך לצד פלוני למזרח, וזה אמר למערב, וזה אמר לכאן וזה לכאן וכו'. עד שלא היו יכולים להכריע לאיזה צד צריכים לילך לבוא אל אותו האילן.

ובא חכם אחד, ואמר להם: למה אתם חוקרים באיזה צד לילך אל האילן, חקרו מתחלה מי נמי האנשים שיכולים לבוא אל אותו האילן. כי אל אותו האילן לאו כל אדם יכול לבוא אצלו, כי אם מי שיש לו המדות של האילן.

פי זה האילן יש לו שלשה שרשים: שרש אחד הוא אמונה, והשני, הוא יראה, והשלישי, הוא עניויות. ואמת, הוא גוף האילן. ומשם

יוצאים ענפים. ועל כן אי אפשר לבוא אל האילן, כי אם מי שיש בו מדות הללו הנ"ל.

ואלו הפת הנ"ל היה ביניהם אחדות גדול מאד, ולא רצו להתפרד זה מזה שקצתם ילכו אל האילן וקצתם ישארו. כי לא היו כלם ראויים לבוא אל האילן, כי לא נמצא ביניהם כי אם קצתם שהיו בהם מדות הנ"ל. אבל השאר לא היו בהם אלו המדות.

ועל כן נתעכבו כלם, עד שיהיו יגעים וטורחים שאר אנשי הפת הנ"ל, עד שיהיו בהם גם כן המדות הנ"ל. כדי שיהיו כלם ראויים לבוא אל האילן.

וכן עשו. ויגעו וטרחו עד שבאו כלם לאלו המדות הנ"ל. ואזי, כשבאו כלם לאלו המדות הנ"ל, אזי באו כלם על דעת אחת, והסכימו כלם על דרך אחת לילך באותו דרך אל האילן הנ"ל, והלכו כלם.

והלכו איזה זמן עד שהיו רואים (מרחוק) את האילן. והסתכלו וראו, והנה אין האילן עומד במקום כלל. כי אין לאילן מקום כלל. ומאחר שאין לו מקום, איך אפשר לבוא אליו?

ואני (היגו זה ההוקיר) הייתי גם כן שם עמהם. ואמרתי להם: אני יכול להביא אתכם אל האילן. כי זה האילן אין לו מקום כלל, כי הוא למעלה מהמקום לגמרי, ובחינת מעט מחזיק את המרבה הוא עדין במקום. כי על כל פנים יש לו מקום מעט רק שהוא מעט מחזיק את המרבה. אבל עדין יש לו מקום מעט על כל פנים,

ובחינת מעט מחזיק את המרבה שיש לי, (היגו לבעל החסוטרות) היא בחינת סוף המקום לגמרי, שמשם ולמעלה אין מקום כלל. על כן אני יכול לשא את כלכם אל האילן שהוא למעלה מהמקום לגמרי.

(כי זה בעל החסוטרות הוא כמו בחינת ממצע בין המקום ובין למעלה מן המקום לגמרי. כי יש לו בחינה עליונה של בחינת מעט מחזיק את המרבה, שהיא בחינת סוף המקום ממש, שמשם והלאה אין נמצא תבת מקום כלל. כי משם ולמעלה היא בחינת למעלה מן המקום לגמרי. ועל כן הוא יכול לשא אותם מתוך המקום, לבחינת למעלה מן המקום. והבן) ולקחתי אותם, ונשאתי אותם לשם אל האילן הנ"ל.

נמצא שיש לי הסכמה מהנ"ל, שיש לי בחינה עליונה של מעט מחזיק את המרבה. (בשביל זה היה נדמה לבעל חסוטרות, כי הוא נושא עליו הרבה, כי הוא בחינת מועט מחזיק את המרבה כנ"ל) ועתה אני נותן לכם זאת במתנה שתהיו כמוני.

ונעשה שם שמחה גדולה וחדוה רבה מאד.



שם _____
 טלפון _____
 עיר _____

דעם רבינ'ס מעשיות

מבחן בספורי מעשיות מעשה י"ג (6) - מהשבעה בעטלירס

- ח. במה התפאר השישי?
 שהשתיקה שלו הוא מועט מחזיק את המרובה
 כי הוא קטן לגמרי והוא מוליך עני גדול מאוד
 שתי התשובות נכונות
- ט. *Stle פכות: האס נתקבלו דבריהס?*
 כן
 לא
 דברי כולם נתקבלו חוץ מהראשון
- י. על מי אמר הבעטלער שהוא גדול מכולם?
 על בעל הפרדס
 על בעל הסוד אצל המלך
 על הקטן שמוליך את העני
- יא. האם נמצא אילן כזה שכל החיות יתרוצו לשכון בצל האילן ועל ענפיו ישכנו כל הציפורים?
 נמצא אילן שחזן מהאריה כולם ישכנו בצילו
 נמצא כזה אילן
 חלק אמרו שנמצא, וחלק אמרו שלא.
- יב. לאיזה צד הולכים לאותו אילן?
 חלק אמרו לצד מזרח וחלק אמרו לצד מערב
 כולם אמרו לצד מערב
 כולם אמרו לצד מזרח
- יג. מי יכול לבוא לאותו האילן?
 מי שיש לו אמונה ויראה
 מי שיש לו עניויות ואמת
 מי שיש לו אמונה, יראה, עניויות, ואמת
- יד. האם חכו שכולם יתקנו את המידות הנ"ל, והאם בסוף ידעו באיזה צד האילן?
 לא חכו לכולם ולא ידעו לאיזה צד האילן
 חכו לכולם ולא ידעו לאיזה צד האילן
 חכו לכולם, ובאו כולם על דעת אחד באיזה צד נמצא האילן
- טו. איזה בחינה של מועט מחזיק את המרובה יש לבעטלער?
 כי הוא יכול להביא את כולם לאותו האילן
 כי הוא יכול להוליך את העני הגדול
 כי יש לו חתיכת מדינה שמוציאה פירות הרבה
- טז. מה אלה *סומא מהסיפור Se היוס החמישי?*
 לכחות הולך דבר סודי
 לכחות הולך סודי

- א. איזה כתפיים יש לבעטלער ההוקיר?
 כתפיים חלשים מאוד
 כתפיים שבורות
 כתפיים בבחינת מועט מחזיק את המרובה
- ב. זה שהתפאר שהוא מחזיק במחו האנשים וההצטרפויות שלהם, האם קבלו את דבריו?
 קבלו את דבריו
 שחקו ממנו
 התפעלו מאוד ממנו
- ג. למה דומה זה שהתפאר שהוא מחזיק במחו האנשים וההצטרפויות שלהם?
 לאדם שיושב על ההר ועל ידו מונח הרבה זבל וטנוף מהאוכל שלו
 לאדם שיש לו פרדס נפלא, והוא מחזיק הרבה אנשים יותר ממה שיכול להיכנס בפרדס
 לבעל סוד אצל מלך גדול, והוא יכול לקבץ את כל הדברים לדיבורים מועטים
- ד. במה התפאר השני?
 כי יש לו חתיכת מדינה שמוציאה פירות הרבה
 כי יש לו פרדס נפלא, והוא מחזיק הרבה אנשים יותר ממה שיכול להיכנס בפרדס
 כי הוא בעל סוד אצל מלך גדול, ואני יכול לקבץ את כל הדברים לדיבורים מועטים
- ה. במה התפאר השלישי?
 כי יש לו חתיכת מדינה שמוציאה פירות הרבה
 כי יש לו פרדס נפלא, והוא מחזיק הרבה אנשים יותר ממה שיכול להיכנס בפרדס
 כי הוא בעל סוד אצל מלך גדול, ואני יכול לקבץ את כל הדברים לדיבורים מועטים
- ו. במה התפאר הרביעי?
 כי יש לו חתיכת מדינה שמוציאה פירות הרבה
 כי יש לו פרדס נפלא, והוא מחזיק הרבה אנשים יותר ממה שיכול להיכנס בפרדס
 כי הוא בעל סוד אצל מלך גדול, ואני יכול לקבץ את כל הדברים לדיבורים מועטים
- ז. במה התפאר החמישי?
 שהשתיקה שלו הוא מועט מחזיק את המרובה
 כי הוא קטן לגמרי והוא מוליך עני גדול מאוד
 שתי התשובות נכונות

ונעשה שם שמחה גדולה וחדוה רבה מאוד - בהצלחה

ספורי מעשיות שסיפר רבינו הקדוש הם קודש קדשים וכונתו ז"ל הייתה כדי לעורר אותנו משנתנו הרוחנית, וללמד אותנו דעת ודרך ישרה לעבודת השם יתברך בהתעוררות הלב, כמו שאמר רבינו: ש"ספורי מעשיות שלו מסוגלים לעורר מהשינה", ולמען דעת אשר בכל תיבה ותיבה מאלו המעשיות טמונים סודות התורה טמירים ונעלמים, כנשמע מפיו הקדוש בעצמו, ואפילו איש פשוט אשר יקרא אותם יכול להוציא לעצמו מוסר והתעוררות להשם יתברך

להיכנס להגרלה ניתן לחייג לקו דעם רבינס אור 02-534-5040 - או לשלוח לפקס: 15326519611,

או ל: m025345040@gmail.com פאר אידיש רופט 02-5-3333-72